
 Российская       Республика 

 Федерация       Ингушетия 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ  

ГКУ «Управление образования по г. Карабулаку, г. Сунже и 

Сунженскому району»                                                                                                                                            
 

ПРИКАЗ № 18 

 
«О проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады                                                

школьников в 2020-2021 учебном году».                                                                                                                                                                                              

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, Положением о региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников, утверждённым Министерством 

образования и науки Республики Ингушетия №380-п от 31.07.2014 г., 

приказом  Министерства образования Республики Ингушетия № 514 от 

09.11.2020 г.    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки и место проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по 

общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году 

(приложение№1). 

2. Создать и утвердить состав предметно – методических комиссий по 

проверке олимпиадных работ (приложение №2). 

3. Директорам  СОШ № 1,2,3,7 г. Сунжи, СОШ № 1,4 с.п.Троицкое, СОШ 

№2,3,4 с.п.Нестеровское ( Бекову Б.Б., Парижевой М.М., Матиеву 

М.О., Умаевой С.А, Погоровой Л.Т., Евлоевой Х.Х.. Аушевой 

А.Х.,Гулиевой А.В., Хашакиевой Э.К.) подготовить помещения для 

проведения олимпиад, организовать дежурство учителей, обеспечить 

работу школьных столовых.                                                                                                                                            

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку 

участников олимпиады, членов предметных комиссий и 

сопровождающего руководителя, ответственного за жизнь детей.   

5. Председателям предметных комиссий подготовить анализы 

проведенных олимпиад.  

 

«11» ноября 2020 г. 
 

                                                                                             г. Сунжа 

 

 



6. Главному специалисту Управления образования Базгиевой Р.О. 

обобщить материалы олимпиады, представить в отдел общего среднего 

образования Министерства образования и науки Республики 

Ингушетия списки участников с результатами олимпиады и заявку  на 

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

срок до 27 декабря 2020года.       

7. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления  образования  

№18 от 11.11.2020 г.   

                        

Сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2020-2021 учебном году. 

 
 
                                                  

Приложение №2                                                                                                                                                                                     

к приказу  Управления  образования                                                                                                  

№18 от 11.11.2020г.   

                                                   

Состав предметно-методических  комиссий муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников г. Карабулака, г. Сунжи  и 

Сунженского района 2020-2021 учебного года. 

 
                                    Русский язык и литература 
Эльдарова Ж.Б. – учитель СОШ№1 г. Сунжи, председатель комиссии                        

Гойгова Ф.Ш. - учитель СОШ№4 г. Сунжи 

Хайрова Р.Р. - учитель СОШ№7 г. Сунжи 

Хамчиева З.М. - учитель СОШ№4 с.п. Троицкое  

Гатиева Л.Х. - учитель СОШ№2 с.п. Троицкое 

Темирбиева Л.К. - учитель СОШ№3 г. Карабулака                                              

Котиева З.Б.- учитель Гимназии г. Карабулака 

Братко Н.В.- учитель лицея №1 г. Сунжи 

№  Дата проведения 

 

Наименование предмета Наименование  школы 

 17ноября Астрономия СОШ №1 г.Сунжи 

 18ноября Экономика СОШ №1 г.Сунжи 

 19ноября Немецкий язык СОШ №2 г.Сунжи 

 23ноября Право СОШ №1 г.Сунжи 

 24ноября Технология СОШ №2 г.Сунжи 

 25ноября Французский язык СОШ №2 г.Сунжи 

 26ноября Экология СОШ №3 г.Сунжи 

 30ноября География СОШ №4 с.п.Троицкое 

 1 декабря Русский язык СОШ №4 с.п.Троицкое 

 2 декабря Химия СОШ №3 г.Сунжи 

 3 декабря История СОШ №7 г.Сунжи 

 7 декабря Физика СОШ №4 с.п.Нестеровское 

 8 декабря  Биология СОШ №4 с.п.Нестеровское 

 9 декабря Информатика и ИКТ СОШ №7 г.Сунжи 

 10 декабря Литература СОШ №1 с.п.Троицкое 

 14декабря Математика СОШ №1 с.п.Троицкое 

 15декабря Обществознание СОШ №3 с.п.Нестеровское 

 16 декабря ОБЖ СОШ №2 с.п.Нестеровское 

 17декабря Английский язык СОШ №2 г.Сунжи 

 21декабря МХК СОШ №1 г.Сунжи 

 22декабря Физическая культура СОШ №2 с.п.Нестеровское 



Илиева З.М.-  учитель СОШ №4 г. Карабулака                                                            

                                                      

Английский  язык 

Алиева Ф.М. - учитель СОШ№2 г. Сунжи, председатель                                                                   

Арчакова А.И.- учитель  СОШ№7 г. Сунжи 

Костоева А.И. - учитель СОШ№2 г. Сунжи 

Эгиева М.Д. - учитель СОШ№3 г. Карабулака 

Плиева С.А. - учитель СОШ№4 г. Карабулака                                                     

Мурзабекова Р.И.- учитель  Гимназии №1 г. Карабулака                                         

                                                 

Немецкий язык 

Алиева Ф.М. - учитель СОШ №2 г.Сунжи, председатель 

Хадзиева Л.М. - учитель СОШ №3  г. Карабулака 

Евлоева Т.Ю. - учитель  Гимназии №1 г. Карабулака 

                                                  

Французский язык                                     
Алиева Ф.М. - учитель СОШ №2 г. Сунжи, председатель                                                 

Тумгоева М.Д. - учитель СОШ №2 с.п. Троицкое 

                                                     

Итальянский язык 

Бесаева М.С. - учитель СОШ с.п. Мужичи 

Котиева М.Х. - учитель  Гимназии №1 г. Карабулака 

                                                    

Испанский   язык 

Чаниева А.Х.- учитель  СОШ№1 с.п. Галашки 

Оздоева М.Д.- учитель  СОШ№1 г. Сунжи 

                                                    

Китайский язык 

Гулоева Х.А. - учитель СОШ№7 г. Сунжи 

Куштова З.И. –учитель ООШ№3 с.п. Троицкое 

 

Мировая художественная культура 
Эльдарова Ж.Б - учитель СОШ №1 г. Сунжи , председатель 

Леймоева Ж.А.-  учитель СОШ №2 г. Карабулака 

Темирбиев М.А. - учитель СОШ №3 г. Карабулака                                                                    

                                                    

Экология 

Балаева Х.А. – учитель СОШ №3 г. Сунжи, председатель  

Куркиева Д.А. - учитель СОШ №4 г. Карабулака 

Куркиева З.Б. – учитель Гимназии №1 г. Карабулака 

Дзаурова Л.А.-учитель СОШ №7 г. Сунжи                                                                           

                                                     

История 

Героева Р.М. - учитель СОШ №7 г. Сунжи, председатель 

Дзугаев Х.У. - учитель СОШ №4 г. Сунжи 

Иналов И.И.-  учитель  ООШ №3 с.п. Троицкое 

Яндиева Д.И.- учитель Гимназии №1 г. Карабулака 

Оздоева Д.Б. - учитель СОШ №4 г. Карабулака                                                                  

                                                 

Обществознание 

Героева Р.М. - учитель СОШ №7 г. Сунжи, председатель 

Бештоева Ф.А.- учитель СОШ №4 г. Карабулака 



Яндиева Д.И.- учитель  Гимназии №1 г. Карабулака 

Гуражева Б.Ю. - учитель СОШ №3 г. Карабулака 

                                                       

Право 

Героева Р.М.- учитель СОШ №7 г. Сунжи, председатель 

Хачероев И.Д. –учитель ООШ с.п.Чемульга 

Ваделова Т.Р. - учитель  Гимназии №1 г. Карабулака 

                                                      

Физика 

Мейриева Ф.М. - учитель СОШ №1 г. Сунжи, председатель 

Хамхоева Ф.Х. - учитель СОШ №3 г. Карабулака 

Котиева Х.Д. - учитель  Гимназии №1 г. Карабулака 

Тумгоева М.З.-учитель  СОШ №4 г. Карабулака 

                                                        

Математика 

Албакова М.С. - учитель СОШ №2 г. Сунжи, председатель 

Хамхоева З.А. - учитель СОШ №2 с.п. Троицкое 

Мякиева А.Д.-учитель СОШ №3 г. Сунжи 

Цицкиева Ф.В.-учитель СОШ №4 с.п. Троицкое 

Яндиева Р.М..-учитель Гимназии №1 г. Карабулака 

Хамхоева Е.М. - учитель Гимназии №1 г. Карабулака 

Накастоева М.Ю. - учитель СОШ №7 г. Сунжи 

                                                  

Информатка 

Китиева Э.И. – учитель СОШ №7 г. Сунжи, председатель 

Султыгова М.А. –учитель  Гимназии  №1г. Карабулака 

Часыгов М.Б. - учитель СОШ №1 г. Карабулака 

Барахоева А.Д. - учитель СОШ №3 г. Карабулака                                                                    

Цечоева Л.И. - учитель СОШ №2 г. Карабулака                                                                

                                                           

География 

Ахушкова С.М. - учитель СОШ №1  г. Сунжи, председатель 

 Куркиева З.Б. - учитель Гимназии №1 г. Карабулака 

Борова Ф.З. - учитель СОШ №3 г. Карабулака 

Гудиев А.М.-учитель СОШ №3 г. Сунжи 

Албогачиева П.С.-учитель СОШ №4с.п. Троицкое 

Хамхоева Э.М.-учитель  СОШ №2 с.п. Галашки 

                                                             

Биология 

Берсанова А.Н. –учитель ООШ№3 с.п. Троицкое, председатель 

Куркиева Д.Х.- учитель СОШ№4 г. Карабулака 

Шовхалова Х.А.- учитель СОШ №3 г. Сунжи 

Канцыгова М.К.- учитель  Гимназии №1 г. Карабулака 

Агиева З.И. - учитель СОШ №1г. Сунжи 

                                                

Химия 

Балаева Х.А. -  учитель СОШ№3 г. Сунжи, председатель 

Орцханова Л.С. - учитель СОШ№5 г. Сунжи 

Оздоева З.О. -  учитель ООШ№2 г. Сунжа 

Оздоева З.Х.. -учитель СОШ№3 г. Карабулака 

Тимурзиева М.А. - учитель Гимназии №1 г. Карабулака 

                                                      



Технология 

Гадаборшева Л.У - учитель СОШ№2 г. Сунжи, председатель 

Шевцова Т.А. - учитель СОШ№4 г. Сунжи                                                                        

Цицкиева М.В. – учитель СОШ№1 с.п. Троицкое 

                                                                      

ОБЖ 

Эсмурзиев М. Б. - учитель СОШ№1 с.п. Троицкое, председатель 

Болотов И.В. - учитель СОШ №4 с.п. Троицкое 

Газдиев Ж.М.- учитель СОШ №2 с.п. Троицкое 

                                                                

Физкультура 

Хашиев И.А. - учитель СОШ№4 с.п. Троицкое, председатель 

Климатов А.И..- учитель СОШ№4 г. Сунжи 

Цицкиев И.М.- учитель СОШ№1 г. Карабулака 

Мурзабеков М.Э. – учитель Гимназии  №1г. Карабулака                                             

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

                                                                                                


